
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

 

Numero 183 

Data   13-08-2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE NOTA DI ADDEBITO N. 189/2020 

ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE PER VALUTAZIONE IMMOBILIARE 

SITO IN VIA MADONNA DEL FONTE MONTEFORTINO. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

RICHIAMATA la nota ns. prot. 2864 del 20.06.2017 inviata all’Agenzia delle Entrate ad 

oggetto: “Richiesta fornitura di servizi di valutazione tecnico – estimativi e consulenza 

specialistica. Richiesta valutazione unità immobiliare sita nel Comune di Montefortino in 

via Madonna del Fonte”, con la quale si richiedeva all’Agenzia delle Entrate una valutazione 

dell’immobile sopra richiamato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 28.09.2017 ad oggetto: 

“Approvazione accordo di collaborazione con l’Agenzia delle Entrate per lo svolgimento di 

servizi di valutazione tecnico-estimativi e consulenza specialistica per valutazione valore 

unità immobiliare sita in Montefortino, via Madonna del fonte” con la quale veniva 

approvato l’accordo di collaborazione per attività di valutazione dell’immobile sito in via 

Madonna del Fonte in Montefortino dietro corresponsione di una cifra pari a € 951,75 a 

titolo di rimborso dei costi sostenuti; 

 

RICHIAMATA la nota ns. prot. 4856 del 10.10.2017 inviata all’Agenzia delle Entrate ad 

oggetto: “Richiesta per le fornitura di servizi di valutazione tecnico – estimativa e 

consulenza specialistica. Richiesta valutazione unità immobiliare sita nel Comune di 

Montefortino in via Madonna del Fonte. Accettazione accordo di collaborazione”;  

  

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 54 del 06.06.2018 con la quale è stato 

dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva di procedere a quanto 

necessario per acquisire al patrimonio del Comune l’immobile sito in via Madonna del 

Fonte, distinto al catasto foglio 20 particella 17 sub 27; 

 

VISTA la nota di debito dell’Agenzia delle Entrate n. 189/2020 del 09.04.2020 assunta al 

prot. n. 1983 del 09/04/2020 con la quale viene richiesto il pagamento per la valutazione 

immobiliare su immobile sito in via Madonna del Fonte per l’importo complessivo di € 

951,75 fuori campo iva; 

 

VISTO l’art. 40 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con D.G. n. 16 del 10.02.2000 secondo il quale l’assegnazione delle risorse ai 

responsabili dei servizi avviene con apposito piano; 

 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 951,75 di necessaria per la copertura della 

spesa, trova imputazione al Capitolo n. 198/4, codice intervento n. 01.03-1.03.02.11.000 del 

bilancio comunale esercizio finanziario 2020 gestione residui; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 183 del 13-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 

Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di attuazione 

dei programmi”; 

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
VISTI: 

-  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

-  la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

RITENUTO, altresì, di poter procedere alla liquidazione della somma di € 951,75 in 

ottemperanza dell’art.184 del D.lgs 267/2000; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE la narrativa che precede a far parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2)  DI LIQUIDARE a favore dell’Agenzia delle Entrate, con sede in Via Giorgione, 

106 – 00147 Roma  la somma di € 951,75 (fuori campo iva) a saldo della nota di 

debito n. 189/2020 del 09/04/2020; 

 

3) DI DARE ATTO che la somma liquidata pari a € 951,75 trova imputazione sul cap. 

198/4, codice intervento n. 01.03-1.03.02.11.000 del bilancio comunale esercizio 

finanziario 2020 gestione residui; 

 

4) DI PROVVEDERE ad emettere mandato a favore dell’Agenzia delle Entrate con 

sede in Via Giorgione, 106 Roma (RM) per tramite bonifico bancario o versamento 

sul conto di tesoreria unica (12105), indicando come causale “103-20-189”; 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 183 del 13-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del 

d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 

quindici giorni consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 14-08-2020 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 183 del 13-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Ciaffaroni Domenico, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

Lì 14-08-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 14-08-2020 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 416       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 14-08-2020 al 29-08-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 29-08-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 

 


